
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

UNCISAL 
Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005 

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO - CONSU 

 

 

 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió-AL 

 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 14/2016, DE 28 DE JUNHO DE 2016 

 
 

O Vice-Reitor, no exercício da Presidência do Conselho Superior Universitário da 

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de 
suas atribuições regimentais, considerando as discussões ocorridas na reunião 

ordinária do CONSU, realizada em 7 de junho de 2016, bem como a aprovação 
do Pleno, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Instituir comissão, composta pelos membros a seguir relacionados, 

para realizar a revisão do Estatuto da Universidade Estadual de Ciências da 
Saúde de Alagoas (UNCISAL). 

 
Art. 2º A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos 

trabalhos, contado a partir da publicação deste documento. 

 
 

Roberto Cordeiro de Andrade Teixeira 
Representante dos Centros de Ensinos 
Matrícula: 500386-5 
 

Patrícia Maria Cândido Silva 
Representante dos Centros de Ensinos 

Matrícula: 2894-0 
 

Joceline Oliveira de Sá 

Representante das Pró-Reitorias 
Matrícula: 25170-4 
 

Luciana Maria de Medeiros Pacheco 
Representante das Unidades Assistenciais 

Matrícula: 1527-0 
 

Janayna Mara Silva Cajueiro 

Representante das Unidades de Apoio Assistencial 
Matrícula: 24901-7 
 

Luiz Duerno Barbosa de Carvalho 
Representante da Coordenadoria Jurídica da UNCISAL 
Matrícula: 1736-1 
 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

UNCISAL 
Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005 

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO - CONSU 

 

 

 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió-AL 

Rafael dos Santos Nascimento 
Representante dos Discentes 

Matrícula: 26605 
 

Jadson William Henrique Soares 
Representante dos Discentes 
Matrícula: 28363 

 
 

Dê-se ciência. 

E cumpra-se. 
 
 

 
Prof. Dr. PAULO JOSÉ MEDEIROS DE SOUZA COSTA 

Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor 

Presidente do CONSU em exercício 
 

 
Publicada no DOE-AL em 30 de junho de 2016. 


